

# בארה של תורה

פשוט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

י"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח' חי"ש 12

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 055-2537170

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com

©

גליון 735 חשון תשפ"ב שנה טז'

העלון מוקדש לעילוי נשמת מרת חסיבה בת מננו אזולאי ע"ה

## עלון מיוחד בנושא שידוכים ונישואין

### אין מרובע בבריות, חייבים להתפשר ולהתקדם בחיים

מה שאותם בניס ובנות לא יודעים, או לא רוצים לדעת, הוא שחיי האדם הם חיים של פשרות. האדם אף פעם לא יקבל את כל מה שהוא רוצה. הוא תמיד יצטרך להתפשר ולוותר על משהו. תשאלו כל אדם נשוי והוא יספר לכם על כמה דברים התפשר כשאמר כן. היו שהתפשרו יותר, היו שהתפשרו פחות, אבל כולם התפשרו. ובמה אתה או את שונה מהם?

**בתלמוד ירושלמי** (מסכת מעשרות פרק ה הלכה ג) אמרו ש"אין מרובע מששת ימי בראשית", כלומר שהקב"ה לא ברא אף אחת מהבריות בעולם בצורת ריבוע. מה המשמעות של דבר זה? מה בורא עולם רצה ללמדנו בכך? שבחיים חייבים לעגל פינות ולהתפשר ואי אפשר להיות מרובע. אדם מרובע שאינו יודע להתפשר ולהתגמש חייו אינם חיים. והן הן הדברים גם בפרשת השידוכים.

אין הכונה שהאדם יוותר על דברים בסיסיים, ובפרט ברוחניות, או באופן שהדבר אינו מוצא חן בעיניו. אך קיימת ברונות יתר, וזו עובדה שקשה להתכחש אליה, אדם משווה דברים, ועל פי זה מקרב או מרחק הצעות. לא זו הדרך ולא זו העיר. ועקב כך שוק השידוכים רק הולך ומתמלא בכאלה שלא ידעו למצוא את שביל הזהב ולהסתכל על מה שעיקר ומה שחשוב בחיים.

### סיפור מזעזע על הבחור שרצה את הבת הכי

#### הכי...

בזמנו התפרסם בעולם הישיבות סיפור מזעזע על בחור ששם בראש מעייניו את ענין החיצוניות. הוא הבהיר בצורה שאינה משתמעת לשני פנים שלא יציעו לו כאלה שאינן בשיא המראה החיצוני והיפוי. לימים הוצעה לו מישהי כזו והוא אכן בא איתה בקשרי שידוכין ואף התחתן עימה. לאחר שלושה חודשים בלבד אשתו חלתה במחלת עור נדירה ביותר ונהפכה למכוערת שבמכוערות. הלקח הנורא מהסיפור הזה הוא ברור. זה לא אומר שחיצוניות היא לא שיקול. אדם לא יכול לקחת משהו שאינו מוצא חן בעיניו. אך אסור לנו לשכוח שיראת שמים ומידות טובות הם העיקר. **"אשה יראת ה' היא תתהלל"**.

## פרשת חיי שרה

### "הצרה היא שאתה מחפש מציאה, ומציאות קשה למצוא"

"ולקחת אשה לבני ליצחק" (כד, ד)

פרשת חיי שרה מסמלת את פרשת השידוכים והנישואין והקמת בית בישראל. לצערנו, בדורנו אנו נוכחים לראות יותר ויותר בניס ובנות ששידוכם מתמהמה ומתעכב. האם זו גזירת גורל? האם היה משהו שהיה יכול להיעשות אחרת? האם האדם בגלל טעות בשיקול הדעת דחה את שידוכו בידים? יש שאלות רבות, ותשובות לכאן ולכאן, אך המציאות כואבת ולא פשוטה. ההורים מייחלים שהבן או הבת יקימו כבר בית ומשפחה, וכשזה לא קורה ועוד שנה חולפת הדבר כואב עוד יותר.

מסופר על **מרון הרב שך זצ"ל** ששאל פעם בחור מפני מה הוא מתמהמה במציאת שידוכו. הבחור ענה שהוא מחפש את אבדתו ואינו מוצאה. הרב שך השיב לו מיד "אם היית מחפש את האבדה היית כבר מזמן מוצא אותה... הצרה היא שאתה מחפש מציאה, ומציאות קשה למצוא..."

כמה אמת יש בסיפור זה. בחור קובע לו אמות מידה מסויימות שעל פיהן יבחר את שידוכו, ומה לעשות שקשה למצוא מי שעונה על כל הקריטריונים הללו, וכך הוא דוחה עוד הצעה ועוד הצעה, ומוצא את עצמו בגיל מבוגר ושערותיו מלבינות.

### כגובה האף כן זמן קריעת ים השידוכים

לא לחינם חז"ל משווים את הזיווג לקריעת ים סוף, שכן ידוע שנחשון בן עמינדב קפץ למים אך הים עדיין לא נבקע בפניו. הוא המשיך להיכנס לעומק הים, ורק כשהמים הגיעו לאפו ולא היה יכול להמשיך יותר הים נקרע. אם נחשון היה נמוך יותר הרי שהים היה נקרע מהר יותר בפניו, מאידך אם היה גבוה יותר וממילא גם אפו היה גבוה יותר הים היה נקרע מאוחר יותר. ללמדנו שכגובה האף כך זמן קריעת הים בפני האדם.

אם לבחור יש אף גבוה, והוא רוצה כסף, ייחוס, חכמה, יופי ועוד כהנה וכהנה דרישות שיהיו במשאת חלומותיו, אזי גם קריעת הים מתעכבת והשידוך ממאן לבוא. אך אם אין לו אף גבוה השידוך בא במהירות ובנקל.

רפואה שלימה ובריאות איתנה  
במהרה  
לשי בת פרח תחי' בתושח"י

בנימין בן סלחה ז"ל ♦ סרח בת רחמה ע"ה ♦ שלמה בן טאוס ז"ל ♦ נאזיה בת תאגיה ע"ה ♦ אהרון בן יחיא ז"ל ♦ חסיבה בת מננו אזולאי ע"ה ♦ רחל בת סאלחה ע"ה ♦ יחיא בן טלאת ז"ל ♦ סלים בן חביבה ז"ל ♦ נתן יעקב בן לויזה ז"ל ♦

## החפץ חיים התחתן עם אחותו החורגת שהיתה גדולה ממנו בכמה שנים

אימו של מרן חפץ חיים זצ"ל התאלמנה בהיותו נער, ונישאה לאדם אחר. לימים כשהגיע החפץ חיים לגיל הנישואין, ושמו כבר היה ידוע כעילוי, החלו שדכנים רבות להציע לו הצעות מובחרות מגדולי העשירים שהבטיחו כי יחזיקו אותו שנים רבות על שולחנם ויכלכלו אותו בכל המצטרך לו כדי שיוכל לשקוד על דלתי התורה יום ולילה.

דא עקא, שלאביו החורג היתה בת שהיתה גדולה מהחפץ חיים בכמה וכמה שנים, ואף לא מיוחסת ועשירה כמו שאר הבנות שהציעו לו. אולם אביו החורג דרש במפגיע שיתחתן עם בתו. אחיו הגדולים לא הסכימו לכך ומחו בתוקף, אך החפץ חיים אמר שלמען שלום הבית של אמא שלו הוא מוכן לשאת לאישה את בתו של אביו החורג.

היה זה ויתור עצום מבחינתו של החפץ חיים. אך לימים סיפר שדוקא אישה זו היא שסייעה בידו להתמיד בתורה ביתר שאת, שלא כחבריו שנישאו לבנות עשירים ולא זכו להמשיך ולהתפתח ולהיות תלמידי חכמים גדולים.

**ללמדך שלא כל מה שנראה נוצץ ומבטיח הוא אכן כך. בדרך כלל דוקא הצניעות והפשטות הם המתכון הבטוח להצלחה בחיים.**

## חיכיתי זמן רב כל כך, דוקא עכשיו אתפשר?

ישנה טענה נוספת של אלו שמצויים זמן רב בשוק השידוכים. "אם חיכיתי זמן רב כל כך ועד עכשיו לא ויתרתי, אז דוקא עכשיו אתפשר?", לצערי אני מכיר כמה וכמה שהטענה הזו הובילה אותם למבוי סתום ולא זכו להקים בית נאמן בישראל. עם כל הכבוד, בחור בן 30 הוא לא בחור בן 20, וכל שכן לא בגיל מאוחר יותר. ולנסות להתכחש לזה ולדרוש את אותם דרישות של בחור בן 22 זה לא מעשה הכי חכם שבעולם.

למעשה, ברור שלא תמיד הבררנות היא שהובילה לעיכוב. אך העיקר, כמו בכל תחום בחיים לא להתייאש כלל. ואדרבה, כל הצעת שידוך רק מזרזת את הגאולה הפרטית של האדם, ומקרבת אותו אל היעד. וכמו שמובא בשם רבינו נחמן

מברסלב בספר המידות (ערך "חיתון") "השידוך שדוברים, אף על פי שאינו נגמר השידוך בעצמו, גם זה מן השמים, והשידוך לחד עושה רושם בו ובה".

[וכן מבואר במדרש רבה בפרשתנו (ס, ה) על הפסוק "והנערה בתולה ואיש לא ידעה" שלא הציעו לה עד אותו יום שום הצעת שידוך והיתה ראויה ומושלמת ליצחק אבינו שהיה עולה תמימה. ומוכח שהצעת שידוך עושה רושם].

ויש בספרים שבשעה שמכריזים בשמים "בת פלוני לפלוני" יש נשמות שקופצות וחושבות שקראו בשמם, ואת כל אותם נשמות מציעים לאדם כשידוך, עד שנפגש עם השידוך האמיתי שלו. ולפי זה כל אלו ששידוכם התעכב ונפגשו הרבה היו כנראה מבוקשים מאד בשמים וכולם רצו להשתדך עימם...]

## סגולות מיוחדות ממורי ורבי הרב יעקב

### אדלשטיין זצ"ל

ולענין הסגולות, יש כמה וכמה סגולות לזיווג, כמו אמירת "שיר למעלות" קודם שעוקר רגליו בתפילת העמידה. או אמירת שירת הים בכוונה. וכן קריאת שיר השירים 40 יום [גם ההורים, האבא או האמא יכולים להגיד ויועיל לבן או לבת]. להרבות בצדקה להכנסת כלה. לימוד מסכת כתובות [בת יכולה לבקשה מאביה או מאחיה שילמד עבודה, או מתלמיד חכם]. תפילה בקבר יונתן בן עוזיאל בעמוקה. וכן סגולה לבת שתקנה טלית לחתן.

**מורי ורבי הגאון הצדיק הרב יעקב אדלשטיין זצ"ל רבה של רמת השרון** היה מורה לעשות התרת קללות, ולהסיר בכך כל קללה או קפיידא אם ישנם.

כמו כן היה אומר שהבחור או הבחורה יקבלו על עצמם שבבית שיקימו ב"ה תהיה מיטה נוספת ומיוחדת לאורחים שיזדמנו להם, ובזכות הכנסת אורחים יזכו להכנסת כלה.

ולמשפחה שהיו בה כמה וכמה בנות שלא זכו להקים בית הורה ללמוד בצוותא הלכות שבת, וכשהזכירו שוב את שמותיהן לברכה לשידוך אמר שכנראה לא למדו, ואכן קיבלו על עצמם להתחזק וללמוד בצוותא בקביעות הלכות שבת וכל הבנות התארסו באותה שנה!

## כל הסגולות!

לקבלת תכנים לצפייה בנושא סגולות להצלחה בריאות וישועה, וכן סיפורים מרתקים ומעצימים מהרב ראובן גולן שלחו הודעה לטל' 055-2537170

## בארה של תורה

### לעילוי נשמת יקיריך!

עלון בארה של תורה מופץ ברבבות עותקים בארץ ובעולם. והזכות כולה שלך! המעוניינים להקדיש את העלון לעילוי נשמה או רפואה יפנו בטל' 055-2537170

## "קול ראובן"

בס"ד נפתח קו מיוחד לשיעורי הרב ראובן גולן, בנושאים: הלכה ומוסר, פרשת השבוע וחסידות, קו החיזוקים, זרע שמשון ועוד.

**מספר הקו 07-33-71-81-56**

### להלן פירוט המדורים השונים:

1. לפרשת השבוע הקש 1. ולאחר מכן: לשיחות על הפרשה הקש 1.
2. ולשיעור באור החיים הקדוש 2.
3. לחיזוק היומי הקש 2.
4. מדור הלכה הקש 3. ולאחר מכן: להלכות שמיטה הקש 1.
5. להלכות שבת 2.
6. מדור שיחות הקש 4. ולאחר מכן: לשיעורים ב"ספר התניא- בצור ירום" הקש 1. לזוגיות ושלום בית 3.
7. מדור זרע שמשון הקש 6.